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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 27. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 16 til L 92 efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Samira Nawa 

(RV) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 16: 

 

Vil ministeren redegøre for omfanget af snyd på erhvervsordningerne, og herunder 

seneste kontrolresultater fra Styrelsen for International Rekruttering og Integra-

tion, idet de seneste offentligt tilgængelige resultater stammer fra 2018? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Styrelsen for In-

ternational Rekruttering og Integration (SIRI). SIRI har oplyst følgende: 

 

”Styrelsen for International Rekruttering og Integration ;SIRIͿ er i gang 
med at færdiggøre en afrapportering vedr. kontrolresultaterne for 

2019. 

 

Kontrolarbejdet i SIRI foretages primært på baggrund af registersam-

køring, hvor oplysninger fra SIRIs sagsbehandlingssystem om med-

delte opholdstilladelser samkøres med oplysninger fra Bygnings- og 

Boligregistret, Det Centrale Personregister samt Indkomstregistret. 

 

De foreløbige resultater af registersamkøringer for 2019, der ligger til 

grund for denne kommende afrapportering, viser bl.a., at betingel-

serne for en arbejds- og opholdstilladelse på erhvervs- og studieområ-

det er overtrådt i 250 sager. Hertil kommer 504 sager, hvor opholdstil-

ladelser er bortfaldet (fx. fordi udlændingen opgiver sin bopæl og rej-

ser ud af Danmark, ikke rejser ind i landet efter at have opnået ophold 

eller opholder sig uden for Danmark i mere end 6 måneder). Det antal 

kan sammenholdes med, at der på erhvervs- og studieområdet i peri-

oden fra 2016-2019 blev givet mellem 27.000 og 32.000 tilladelser år-

ligt.  
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Tabel 1 viser antallet af sager, hvor virksomheder ikke har overholdt 

kravene i forhold til deres ansatte med opholds- og arbejdstilladelser 

på SIRIs område. Det drejer sig om i alt 96 sager i 2019. Størstedelen 

af sagerne vedrører virksomheder inden for brancherne landbrug mv. 

samt inden for området administrative tjenesteydelser mv., jf. tabel 1.  

 

Tabel 1.: Branchefordeling på virksomheder med sager, hvor 

betingelserne vurderes ikke overholdt ved registersamkørin-

ger i 2019 

 2019 

Brancher antal procent 

Landbrug, jagt, skovbrug og fiskeri 45 47 % 

Administrative tjenesteydelser og hjælpetjenester 12 13 % 

Andre brancher 39 41 % 

I alt 96 100 % 
 

Kilde: Foreløbige resultater over kontrolindsatsen hos Styrelsen for International Re-

kruttering og Integration 

Note: En virksomhed kan være involveret i flere sager. I tabellen er sagerne fordelt på 

86 virksomheder ud fra CVR nr. 

 

Tabel 2 viser antallet af sager med virksomheder, hvor SIRI har anmo-

det politiet om at foretage nærmere undersøgelse af, hvorvidt der er 

grundlag for strafforfølgning af udlænding og/eller arbejdsgiver.  

 

Tabel 2.: Branchefordeling på virksomheder med sager, hvor 

der er mistanke om ulovligt ophold/arbejde ved register-

samkøringer i 2019 

 2019 

Brancher antal procent 

Landbrug, jagt, skovbrug og fiskeri 5 7% 

Transport og godshåndtering 21 28% 

Overnatningsfaciliteter og restaurationsvirksomhed 13 17% 

Andre Brancher 37 49% 

I alt 76 100 % 
 

Kilde: Foreløbige resultater over kontrolindsatsen hos Styrelsen for International Re-

kruttering og Integration 

Note: En virksomhed kan være involveret i flere sager. I tabellen er sagerne fordelt 

på 59 virksomheder ud fra CVR nr. 

 

Her er der i alt 76 sager fordelt på 59 virksomheder i 2019. Nogle af 

virksomheder har haft mere end én sag. Størstedelen af sagerne ses i 

virksomheder inden for landbrug mv., transport og godshåndtering 

samt restauration mv. jf. tabel 2.” 
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